GOVERNO DO ESTADO DE MINAS GERAIS

UNIVERSIDADE DO ESTADO DE MINAS GERAIS

PROGRAD - Coordenadoria de Ensino a Distância

Comunicação UEMG/CEAD nº. 77/2023
Belo Horizonte, 06 de novembro de 2023.

EDITAL UAB/UEMG Nº 011/2023

PROCESSO SELETIVO PARA PROFESSOR CONTEUDISTA

EQUIPE MULTIDISCIPLINAR/COORDENAÇÃO - CAPES/UAB/UEMG

RESULTADO PRELIMINAR

A Pró-reitoria de Graduação, em conjunto com a Coordenação da Universidade Aberta do Brasil da
Universidade do Estado de Minas Gerais (UAB/UEMG), no uso de suas atribuições, divulga o Resultado
Preliminar do Edital UAB/UEMG do Edital UAB/UEMG nº 011/2023, que seleciona Professor
Conteudista que atuará junto à Equipe Multidisciplinar/Coordenação CAPES/UAB/UEMG.

VAGAS UNIDADE CANDIDATOS PONTUAÇÃO

01 Reitoria

Deiveskan Serra Soares 64

Breno Lima dos Santos 14

Alandey Severo Leite da Silva *

Ana Cláudia Pereira Soares *

Hugo Rios Bretas **

Marcelo Aureliano Monteiro de Andrade *

Maria Dione do Nascimento Oliveira *

Selma Resende Rodrigues *

Sergio de Souza Xavier **

Yara Dias Fernandes *

Jacqueline da Silva Gonçalves 71

Macilene Vilma Gonçalves Ribeiro 70

Comunicação 77 (76281804)         SEI 2350.01.0013118/2023-66 / pg. 1

02 Reitoria Carlos Helmar Duarte 69

Magalis Bésser Dorneles Schneider 57

Weidson Leles Gomes 51

* Desclassificado de acordo com subitem 2.1.
** Desclassificado de acordo com subitens 2.1 e 3.1.7.

Adálcio Carvalho de Araújo
Coordenador da Universidade Aberta do Brasil

Universidade do Estado de Minas Gerais

Michelle Gonçalves Rodrigues
Pró-reitora de Graduação

Universidade do Estado de Minas Gerais

Documento assinado eletronicamente por Adálcio Carvalho de Araújo , Professor de Educação
Superior, em 06/11/2023, às 15:39, conforme horário oficial de Brasília, com fundamento no art. 6º, §
1º, do Decreto nº 47.222, de 26 de julho de 2017 .

Documento assinado eletronicamente por Michelle Gonçalves Rodrigues, Pró-Reitor(a) de
Graduação, em 06/11/2023, às 15:46, conforme horário oficial de Brasília, com fundamento no art. 6º,
§ 1º, do Decreto nº 47.222, de 26 de julho de 2017 .

A autenticidade deste documento pode ser conferida no site
http://sei.mg.gov.br/sei/controlador_externo.php?
acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0, informando o código verificador 76281804 e o
código CRC D2DD19C6.

Referência: Processo nº 2350.01.0013118/2023-66 SEI nº 76281804

Comunicação 77 (76281804)         SEI 2350.01.0013118/2023-66 / pg. 2

https://www.almg.gov.br/consulte/legislacao/completa/completa.html?tipo=DEC&num=47222&comp=&ano=2017
https://www.almg.gov.br/consulte/legislacao/completa/completa.html?tipo=DEC&num=47222&comp=&ano=2017
http://sei.mg.gov.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0

	Comunicação 77 (76281804)